
 

 

UCHWAŁA NR LV/280/23 

RADY GMINY ŁOWICZ 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. c, lit. d i pkt. 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz 

art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243,  

art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1634, 

poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) Rada Gminy Łowicz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Łowicz na 2023 rok. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 47.714.106,30 zł, zgodnie z tabelą nr 1 w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 34.191.217,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 13.522.889,30 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2.135.697,00 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 4. Uchwala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 51.305.733,80 zł, zgodnie z tabelą nr 3, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 34.134.260,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17.171.473,80 zł. Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do 

realizacji w 2023 roku przedstawia tabela nr 4. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu 

administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2.135.697,00,00 zł, zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

3.591.627,50 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w wysokości 1.153.640,36 oraz nadwyżką budżetu z lat ubiegłych w wysokości 2.437.987,14 zł. 

§ 7. Uchwala się przychody budżetu w łącznej wysokości 4.111.627,50 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 520.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 6 i 7. 

§ 8. Uchwala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 3.000.000,00 zł. 

§ 9. Uchwala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań 650.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 października 2023 r.

Poz. 8468



§ 10. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 132.000,00 zł; 

2) celową w wysokości 118.000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące, na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 11. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych , zgodnie z tabelą 8 i 9. 

§ 12. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w 2023 roku z budżetu gminy 

podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z tabelą 10. 

§ 13. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

zanieczyszczenie środowiska i wydatki na ochronę środowiska zgodnie z tabelą nr 11. 

§ 14. Uchwala się dochody budżetu państwa związane z realizacja zadań zleconych w wysokości 

28.847,00 zł zgodnie z tabelą nr 12. 

§ 15. Uchwala się dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami zgodnie z tabelą nr 13 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 16. Wydatki budżetu gminy obejmują wydatki funduszu sołeckiego zgodnie z tabelą nr 14. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizacje zadania, z wyłączeniem zadań ujętych 

w wieloletnich programach inwestycyjnych; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku finansowego, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) przekazywania w drodze zarządzenia kierownikom jednostek budżetowych Gminy uprawnień do 

dokonywania zmian w planach wydatków jednostki w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji 

budżetowej za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i składek od nich naliczanych oraz wydatków 

majątkowych. 

§ 18. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 

520.000,00 zł; 

2) zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 2.800.000,00 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 19. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8468



§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8468



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dochody Gminy Łowicz 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 950,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 2 950,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 
2 950,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 244 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 1 244 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  
0830 Wpływy z usług 1 240 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 300,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 49 926,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42 926,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 276,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 50,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8468



  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 
42 600,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 
7 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 823 395,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 91 395,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
91 395,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 732 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 732 000,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 562,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 562,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
1 562,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10 872 676,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
75601 

 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8468



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 1 500,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 682 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 591 128,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 1 689,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 17 698,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 785,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 872 899,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 174 378,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 587 231,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 28 883,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 548 407,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 75 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 450 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 

 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 122 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 000,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 2 000,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 6 193 977,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8468



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 108 174,00 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 85 803,00 

758 
  

Różne rozliczenia 13 631 337,07 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
112 929,07 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 728 428,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 728 428,00 

 
75807 

 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 789 980,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 789 980,00 

 
75864 

 

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego 112 929,07 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
112 929,07 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

112 929,07 

801 
  

Oświata i wychowanie 970 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 700 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0830 Wpływy z usług 70 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 630 000,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 270 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 270 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8468



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 50 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 139 317,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 4 911,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 4 911,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 2 905,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 2 905,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 49 921,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 49 921,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 65 037,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
6 237,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 58 800,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 16 543,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8468



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 16 543,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 807 970,93 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
7 970,93 

 
85395 

 
Pozostała działalność 807 970,93 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
7 970,93 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 800 000,00 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
7 970,93 

855 
  

Rodzina 2 063 783,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 
2 001 609,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
1 991 609,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10 000,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 377,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

377,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 44 517,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8468



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
44 517,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 17 280,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0830 Wpływy z usług 17 280,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 494 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 381 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 

  
0830 Wpływy z usług 380 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 3 073 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 3 061 500,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 9 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 40 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 

bieżące razem: 34 191 217,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8468



 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
120 900,00 

 

majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 9 700 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 500 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 2 500 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 7 200 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 7 200 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 550 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 550 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 550 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 272 889,30 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
3 272 889,30 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 272 889,30 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
3 272 889,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8468



 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
3 272 889,30 

majątkowe razem: 13 522 889,30 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
3 272 889,30 

 

Ogółem: 47 714 

106,30 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

3 393 789,30 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8468



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Plan dotacji z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 

na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750 

  
Administracja publiczna 91 395,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 91 395,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
91 395,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 562,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 562,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 562,00 

852 
  

Pomoc społeczna 6 237,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 6 237,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
6 237,00 

855 
  

Rodzina 2 036 503,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 991 609,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 991 609,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 377,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
377,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 44 517,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
44 517,00 

Razem: 2 135 697,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8468



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Wydatki Gminy Łowicz 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

2 737 000,00 945 000,00 945 000,00 0,00 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 792 000,00 1 792 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 2 737 000,00 945 000,00 945 000,00 0,00 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 792 000,00 1 792 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 11 182 000,00 997 000,00 382 000,00 0,00 382 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 185 000,00 
10 185 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 787 000,00 162 000,00 162 000,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 625 000,00 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 7 710 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 560 000,00 7 560 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 183 100,00 183 100,00 183 100,00 0,00 183 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
150 600,00 150 600,00 150 600,00 0,00 150 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

32 500,00 32 500,00 32 500,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 94 200,00 94 200,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
51 200,00 51 200,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 4 925 420,96 4 703 836,46 4 378 336,46 3 491 891,00 886 445,46 40 000,00 285 500,00 0,00 0,00 0,00 221 584,50 221 584,50 221 584,50 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 91 395,00 91 395,00 91 395,00 77 784,00 13 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
216 500,00 216 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
4 061 941,46 4 061 941,46 4 055 441,46 3 317 107,00 738 334,46 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
102 000,00 102 000,00 102 000,00 7 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 453 584,50 232 000,00 114 000,00 90 000,00 24 000,00 40 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 221 584,50 221 584,50 221 584,50 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 562,00 1 562,00 1 562,00 1 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8468



 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 562,00 1 562,00 1 562,00 1 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
226 000,00 226 000,00 196 000,00 31 000,00 165 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 206 000,00 206 000,00 176 000,00 31 000,00 145 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75414 

 
Obrona cywilna 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 

 
Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 65 800,00 65 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki 

65 800,00 65 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 268 000,00 268 000,00 268 000,00 0,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 15 990 491,00 15 490 491,00 9 122 117,00 6 533 681,00 2 588 436,00 6 050 000,00 318 374,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 10 528 807,00 10 528 807,00 6 100 554,00 4 864 863,00 1 235 691,00 4 200 000,00 228 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
3 477 396,00 2 977 396,00 1 792 031,00 1 308 050,00 483 981,00 1 100 000,00 85 365,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 426 598,00 426 598,00 424 598,00 214 444,00 210 154,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
36 610,00 36 610,00 36 610,00 0,00 36 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

27 278,00 27 278,00 27 278,00 27 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

890 602,00 890 602,00 137 846,00 117 846,00 20 000,00 750 000,00 2 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 136 500,00 136 500,00 119 500,00 13 000,00 106 500,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
107 500,00 107 500,00 107 500,00 13 000,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 29 000,00 29 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 804 152,00 804 152,00 686 545,00 432 440,00 254 105,00 0,00 117 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

4 911,00 4 911,00 4 911,00 0,00 4 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8468



 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 49 921,00 49 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 430 420,00 430 420,00 424 277,00 374 083,00 50 194,00 0,00 6 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

58 357,00 58 357,00 58 357,00 58 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 26 543,00 26 543,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 21 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
1 042 120,00 1 042 120,00 892 120,00 42 120,00 850 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 1 042 120,00 1 042 120,00 892 120,00 42 120,00 850 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

105 800,00 105 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 

Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 
47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85495 

 
Pozostała działalność 58 800,00 58 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 2 353 016,00 2 353 016,00 455 255,00 378 362,00 76 893,00 0,00 1 776 861,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 991 609,00 1 991 609,00 219 748,00 219 748,00 0,00 0,00 1 771 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 377,00 377,00 377,00 0,00 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 17 096,00 17 096,00 17 096,00 17 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85510 

 

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

44 517,00 44 517,00 44 517,00 0,00 44 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85516 

 

System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
284 417,00 284 417,00 163 517,00 141 518,00 21 999,00 0,00 0,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
9 559 536,30 5 186 647,00 5 186 647,00 93 984,00 5 092 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 372 889,30 4 372 889,30 3 272 889,30 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
1 596 000,00 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
3 068 147,00 3 068 147,00 3 068 147,00 93 984,00 2 974 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90004 

 

Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
3 772 889,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 772 889,30 3 772 889,30 3 272 889,30 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 887 000,00 587 000,00 587 000,00 0,00 587 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 143 935,54 1 143 935,54 718 935,54 0,00 718 935,54 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 8468



 

 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 689 935,54 689 935,54 664 935,54 0,00 664 935,54 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 475 100,00 375 100,00 15 100,00 0,00 15 100,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 115 100,00 15 100,00 15 100,00 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 51 305 733,80 34 134 260,00 
23 655 

218,00 
11 018 040,00 

12 637 

178,00 
7 507 000,00 2 785 342,00 120 900,00 0,00 65 800,00 17 171 473,80 17 171 473,80 3 494 473,80 0,00 0,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 8468



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 792 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 1 792 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 792 000,00 

   
Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w miejscowości Jamno na  terenie 
gminy Łowicz  1 092 000,00 

   
Przyłącza wodociągowe Jastrzębia  100 000,00 

   

Wykonanie ujęcia wód podziemnych z utworów trzeciorzędowych, otworu 

studziennego nr 1A (zastępczego) oraz wykonanie likwidacji studni nr 1 na 

ujęciu grupowego wodociągu wiejskiego w miejscowości Niedźwiada 
600 000,00 

600 
  

Transport i łączność 10 185 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 625 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej NR 105260E Zielkowice-Placencja-Parma 125 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 500 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej NR 105260E Zielkowice-Placencja-Parma 2 500 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 7 560 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 

   
Budowa dróg wewnętrznych na terenie osiedla Jastrzębia 360 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 200 000,00 

   
Budowa dróg wewnętrznych na terenie osiedla Jastrzębia 7 200 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 221 584,50 

 
75095 

 
Pozostała działalność 221 584,50 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 584,50 

   
System elektronicznego obiegu dokumentacji, serwer, oprogramowanie, 

wdrożenie - Cyfrowa Gmina 221 584,50 

801 
  

Oświata i wychowanie 500 000,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 500 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Rozbudowa i przebudowa części pomieszczeń oddziału przedszkolnego 

przy Szkole Podstawowej w Dąbkowicach Dolnych 500 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 372 889,30 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   
Przyłącza kanalizacyjne Jastrzębia 100 000,00 

   
Rozbudowa kanalizacji na terenie gminy Łowicz 50 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   
Zakup przepompowni 150 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 8468



 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 772 889,30 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 272 889,30 

   
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 272 889,30 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Jastrzębia 300 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 100 000,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   
Budowa elektroenergetycznej  linii kablowej 0,4 kV II etapu oświetlenia 

boiska sportowego w miejscowości Niedźwiada 100 000,00 

  
Razem 17 171 473,80 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 8468



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Wydatki na finansowane zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w 2023 roku 

Dział Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grup

a 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowyc

h, 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją 

ich 

statutowyc

h zadań; 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczeni
a na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 
udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
750 

  
Administracja publiczna 91 395,00 91 395,00 91 395,00 77 784,00 13 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 91 395,00 91 395,00 91 395,00 77 784,00 13 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 562,00 1 562,00 1 562,00 1 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 562,00 1 562,00 1 562,00 1 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 6 237,00 6 237,00 94,00 0,00 94,00 0,00 6 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 6 237,00 6 237,00 94,00 0,00 94,00 0,00 6 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 2 036 503,00 2 036 503,00 264 642,00 219 748,00 44 894,00 0,00 1 771 

861,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 991 609,00 1 991 609,00 219 748,00 219 748,00 0,00 0,00 1 771 

861,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 377,00 377,00 377,00 0,00 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

44 517,00 44 517,00 44 517,00 0,00 44 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 2 135 697,00 2 135 697,00 357 693,00 299 094,00 58 599,00 0,00 1 778 

004,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 8468



Tabela Nr 6 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Przychody budżetu w 2023 roku 

Paragraf 

 

Po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 153 640,36 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 957 987,14 

 

Razem: 4111627,5000 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 8468



Tabela Nr 7 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Rozchody budżetu w 2023 roku 

Paragraf  Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 520 000,00 

  Razem: 520000,0000 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 8468



Tabela Nr 8 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów na rok 2023 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 20 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 50 000,00 

bieżące razem: 70 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Ogółem: 70 000,00 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 8468



Tabela Nr 9 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Plan wydatków na rok 2023 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Dział Rozdział 
§ 

/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

851 
  

Ochrona zdrowia 107 500,00 107 500,00 107 500,00 13 000,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 107 500,00 107 500,00 107 500,00 13 000,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wydatki ogółem: 107 500,00 107 500,00 107 500,00 13 000,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 8468



Tabela Nr 10 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 Kwota dotacji  / w zł/ 

 

podmiotowej 

 

przedmiotowej 

 

celowej 

1 4 5 6 

  Jednostki nie należące do  sektora finansów publicznych 6 050 000,00  402 000,00 

801  Oświata i wychowanie 6 050 000,00   

 80101 Szkoły podstawowe – Zespół Szkół Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz 4 200 000,00   

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - Zespół Szkół Stowarzyszenia na Rzecz 

Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz 

1 100 000,00   

 80150 Szkoły podstawowe, zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

- Zespół Szkół Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz 

750 000,00   

      

851  Ochrona zdrowia   17 000,00 

 85195 Pozostała działalność – pożytek publiczny   17 000,00 

      

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   25 000,00 

 92195 Pozostała działalność – pożytek publiczny   25 000,00 

      

926  Kultura fizyczna i sport   360 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – pożytek publiczny   360 000,00  

Jednostki  sektora finansów publicznych 440 000,00  615 000,00 

600  Transport i łączność   615 000,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy – Urząd Miasta Łowicz   615 000,00 

      
750  Administracja publiczna 40 000,00   

 75095 Pozostała działalność - Związek Międzygminny „Bzura” 40 000,00   

      
921  Kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego 400 000,00   

 92116 Biblioteki – GBP w Bocheniu 400 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 8468



Ogółem 6 490 000,00  1 017 000,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 8468



Tabela Nr 11 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za zanieczyszczenie środowiska 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2023r. 

I. DOCHODY 40 000,00 

 DZ.900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
40 000,00 

1. 0690 - wpływy z różnych opłat (opłaty za 

zanieczyszczenie środowiska) 
40 000,00 

II. WYDATKI 40 000,00 

2. DZ.900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
40 000,00 

 rozdz. 90001-gospodarka ściekowa 40 000,00 

 Wydatki bieżące 40 000,00 

   -  naprawy na kanalizacji, naprawy pomp 

sciekowych, oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 
40 000,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 8468



Tabela Nr 12 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych gminie 

dział rozdz. §  kwota 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 147,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 147,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 147,00 

855   POMOC SPOŁECZNA 28.700,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

28.700,00 

  0980 Wpływy z tyt. zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 
28.700,00 

   O g ó ł e m 28.847,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 8468



Tabela Nr 13 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2023r. 

I. DOCHODY 3 064 000,00 

 
DZ.900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 064 000,00 

1. 0490 - wpływy z innych lokalnych opłat /opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi/ 3 061 500,00 

3. 0910 - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 

II. WYDATKI 3 068 147,00 

1. Dz.900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 068 147,00 

 
rozdz.90002 - GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 3 068 147,00 

 
Wydatki bieżące 3 068 147,00 

 
 - wynagrodzenia pracowników 93 984,00 

 
 - pozostałe wydatki 6 163,00 

 

 - opłata za zbiórkę odpadów zgodnie z ustawa o utrzymaniu porządku i czystości, obsługa PSZOK 2 968 000,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 8468



Tabela Nr 14 do uchwały Nr LV/280/23 

Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Podział środków wyodrębnionych do dyspozycji jednostek pomocniczych 

Lp. Nazwa sołectwa dział rozdz. Przeznaczenie środków finansowych 
plan wydatków 

bieżących 
plan wydatków 

majątkowych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Bocheń 921 92195 Utwardzenie terenu wokół Domu Ludowego 18 735,25  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego  6 500,00  

2. Dabkowice Dolne 921 921195 Modernizacja latarni  4 800,00  

    Modernizacja i naprawa Domu Ludowego 14 000,00  

    Utwardzenie drogi dojazdowej do pola 6 000,00  

3. Dąbkowice Górne 921 92195 Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 22 544,92  

4. Guźnia 921 92195 Odnowienie elewacji poprzez położenie struktury 

zewnętrznej 
11 000,00  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 7 832,28  

5. Jamno 921 92195 Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 15 619,90  

    Utrzymanie Gminnych obiektów 20 000,00  

6. Jastrzębia 921 92195 Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 16 300,00  

    Pobudzanie aktywności obywatelskiej - impreza 

integracyjna Powitanie lata i Dzień dziecka 
2 500,00  

    Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego 

- altana ogrodowa i meble ogrodowe do altany 
14 506,22  

7. Klewków 921 92195 Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 19 155,11  

8. Małszyce 921 92195 Doposażenie kuchni świetlicy wiejskiej  6 365,19  

    koszty utrzymania świetlicy 20 000,00  

10. Niedźwiada 921 92195 bieżące utrzymanie Domu Ludowego 9 200,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 8468



    Konserwacja altany, placu zabaw 800,00  

    Poprawa estetyki domu Ludowego 2 500,00  

    Przygotowanie placu pod plac rekreacyjny 15 856,03  

11. Ostrów  921 92195 Ochrona, monitorowanie, nadzór gminnego obiektu 

oraz urządzeń użyteczności publicznej 
4 000,00  

    Zabezpieczenie gotowości bojowej, utrzymanie, 

poprawa bezpieczeństwa 
1 000,00  

    Modernizacja i doposażenie zaplecza sanitarnego w 

Domu Ludowym 
4 000,00  

    bieżące utrzymanie Domu Ludowego 7 088,14  

12. Otolice 921 92195 Doposażenie placu przy Domu Ludowym 18 000,00  

    Bieżące trzymanie Domu ludowego 7 827,12  

13. Parma 921 92195 Ułożenie kostki brukowej na terenie Domu 

Ludowego w Parmie 
12 000,00  

    Oświetlenie uliczne wsi Parma 6 000,00  

    Zakup garażu blaszanego i montaż na terenieDomu 

Ludowego w Parmie 
4 000,00  

    Zakup wyposażenia dla OSP 5 000,00  

    Wydatki bieżące na utrzymanie Domu Ludowego 8 727,52  

 Pilaszków 921 92195 Bieżące trzymanie Domu ludowego 12 500,00  

    Remont - wymiana drzwi wyjściowych  2 134,22  

    Doposażenie Domu Ludowego 12 000,00  

15. Placencja 921 92195 Montaż oświetlenia ledowego i modernizacja Sali 

w Placencji 
12 000,00  

    Oświetlenie uliczne wsi Placencja 2 000,00  

    Modernizacja i doposażenie boiska w Placencji 3 500,00  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 1 493,69  

16. Popów  921 92195 Zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej poprzez 

zakup stołów i ławek do altany oraz orynnowanie 

altany 

11 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 8468



    Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców wsi poprzez 

instalacje monitoringu 
4 000,00  

    Pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie festynu rodzinnego 
3 500,00  

    Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców 

poprzez utwardzenie drogi gminnej 
4 000,00  

    Zaspokajanie  potrzeb społeczności lokalnej 

poprzez remont Sali konferencyjnej  
5 000,00  

    Bieżące środki na utrzymanie Domu Ludowego 11 655,00  

17. Strzelcew 921 92195 Modernizacja Domu Ludowego 15 970,22  

    Utrzymanie Domu Ludowego 11 000,00  

    Poprawa stanu dróg wewnętrznych 3 000,00  

18. Szczudłów 921 92195 Zaspokajania zbiorowych potrzeb poprzez zakup i 

montaż urządzeń sportowych do siłowni 
10 500,00  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 3 543,50  

19. Świące 921 92195 Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 5 500,00  

    Wymiana lamp ulicznych 7 790,21  

20. Świeryż Drugi 921 92195 Zakup stołów roboczych do kuchni 8 000,00  

    Zakup grilla 3 000,00  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 7 050,00  

    Wymiana lamp na wsi 4 118,28  

21. Świeryż Pierwszy 921 92195 Doposażenie Domu Ludowego 10 000,00  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 9 854,60  

22. Wygoda 921 92195 Wykonanie chodników z kostki brukowej na 

terenie Szkoły Podstawowej w Wygodzie 
16 000,00  

    Estetyzacja wsi 8 449,32  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 4 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 8468



    Wymiana lamp na ledy w oświetleniu ulicznym 9 000,00  

23. Zabostów Duży 921 92195 Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 6 014,15  

    Remont dróg gruntowych 5 000,00  

    Renowacja sufitu w domu Ludowym 12 000,00  

    Modernizacja oświetlenia ulicznego 4 750,00  

24. Zabostów Mały 921 92195 Utwardzenie drogi gminnej 21 684,02  

25. Zawady 921 92195 Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 12 764,15  

    Modernizacja Domu Ludowego 13 500,00  

    Zapewnienie sprawności bojowej poprzez zakup 

radiostacji 
1 500,00  

26. Zielkowice 921 92195 Zakup tablicy ogłoszeń 2 800,00  

    Zakup wyparzarki do Domu Ludowego 16 000,00  

    Doposażenie Szkoły Podstawowej w  Zielkowicach 2 500,00  

    Zakup kostki brukowej 3 606,50  

    Bieżące utrzymanie Domu Ludowego 28 900,00  

    RAZEM 664 935,54 0,00 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 8468


		2023-10-16T11:22:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




